
COMUNE DI LOZZO ATESTINO
PROVINCIA DI PADOVA

_________________

ORDINANZA N. 40 DEL 20-12-2017

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

Oggetto:chiusura totale (h 24) al transito di tutte le categorie di veicoli del ponte
"bailey" sul canale Bisatto in località Lanzetta fino a data da destinarsi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che, per motivi di sicurezza, con propria ordinanza n. 2 del 18.01.2013 venivano disposti il divieto di

transito sul ponte “Bailey” sul fiume Bisatto in località Lanzetta dei mezzi con peso complessivo superiore a 20 q.li

e/o di larghezza superiore a metri 2,20 e la contestuale istituzione di senso unico alternato sul ponte per tutto il

periodo necessario agli accertamenti approfonditi delle condizioni della struttura del ponte;

FACENDO seguito a recenti sopralluoghi condotti dal sottoscritto e dal tecnico del Genio Civile Regionale

competente per il tratto fluviale sul quale insiste il suddetto ponte, nel corso dei quali è emerso che l’impalcato del

ponte costituito da piastre di calcestruzzo semplicemente appoggiate all’orditura secondaria sottostante appare

compromesso a causa del degrado e del distacco del calcestruzzo che lascia scoperti i ferri di armatura delle

piastre medesime;

RITENUTO pertanto necessario al fine di garantire la pubblica incolumità ed in attesa di effettuare più approfonditi

accertamenti sulle condizioni statiche del ponte e dell’esecuzione dei necessari interventi manutentivi, istituire la

chiusura totale a tutte le categorie dei veicoli esclusi pedoni e ciclisti, anche allo scopo di evitare ulteriori e più gravi

ammaloramenti della struttura costituente il ponte;

VISTO l’art. 6, comma 4, del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 (Codice della Strada) e s.m.i. e relativo regolamento di

esecuzione  D.P.R. n. 495/92 modificato dal D.P.R. n. 610/96;

VISTO l’art. 107 del t.u. 18.8.2000, n. 267 delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

ACCERTATA la propria competenza in forza del decreto sindacale n. 6 del 12.06.2017 di nomina del sottoscritto

quale responsabile del servizio dell’Area Sviluppo Territoriale;

ORDINA

COMUNE DI LOZZO ATESTINO (PD) P.zza V. Emanuele II, n.1  - Tel. 0429 94025 C.F. 82001370285 - P.IVA 01768890285
www.comune.lozzoatestino.pd.it

E-mail: segreteria.protocollo@comune.lozzoatestino.pd.it
(Posta Elettronica Certificata) comunelozzo.pd@legalmailpa.it

mailto:lavori.pubblici@comune.lozzoatestino.pd.it


la chiusura totale (h 24) al transito di tutte le categorie di veicoli, ad esclusione di pedoni e ciclisti, sul

ponte “Bailey” sul fiume Bisatto in località Lanzetta dalle ore 9:00 del giorno 20.12.2017 fino a data da

destinarsi, per le motivazioni sopra dette.

La presente ordinanza, ai sensi dell’art.5, comma 3 del vigente Codice della Strada, è resa nota al pubblico

mediante l’installazione dei prescritti segnali di divieto e percorso alternativo, installati e mantenuti a cura del

personale comunale secondo le vigenti normative in materia;

Demanda

al Corpo di Polizia Locale ed alle Forze dell’Ordine di vigilare sulla corretta esecuzione del presente

provvedimento;

Avverte

che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno applicate le

sanzioni previste dal D.Lgs. 285/92 e ss.mm..

Si comunichi:

mediante pubblicazione all’albo pretorio informatico e l’affissione del presente provvedimento presso le-

bacheche comunali e pubblici esercizi;

alla Stazione Carabinieri di Lozzo Atestino ed al Comando di Polizia Locale “PD5B” - Euganeo – Estense” di-

Este;

Avverte, altresì,

Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R., entro 60 giorni, ai sensi del D. Lgs. 2

luglio 2010, n. 104, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 1199/71.

Per quanto attiene alla collocazione della segnaletica, è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministro delle

Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell'art. 37, comma 3 del D.Lgs 285/92 e con le formalità stabilite dall'art. 74

del D.P.R. 495/92.

Il Responsabile del servizio
(geom. Michele Rinaldo)

Firmato digitalmente

COMUNE DI LOZZO ATESTINO (PD) P.zza V. Emanuele II, n.1  - Tel. 0429 94025 C.F. 82001370285 - P.IVA 01768890285
www.comune.lozzoatestino.pd.it

E-mail: segreteria.protocollo@comune.lozzoatestino.pd.it
(Posta Elettronica Certificata) comunelozzo.pd@legalmailpa.it

mailto:lavori.pubblici@comune.lozzoatestino.pd.it

